² Uguccone himself informs us that Pisa was his native place, in a naïve autobiographical note introduced in the article on the word *Pis* in the *Magnæ Derivationes*; this article, which is reproduced as affording a typical specimen of his method, runs as follows:—

“*Pis* grece latine dicitur aurum, unde *hec pisa*, -e, quoddam genus leguminis, quia ea pensabantur ad auri minutum; et peccant illi qui dicunt quod *pisa* est pluralis numeri et neutri generis, scilicet *hec pisa*, -orum; peccavit ergo ille qui dixit:—

““ Hec pisa sunt bona, sunt quoque pingua, sunt sine lardo.”

“ Et a *pis* vel *pisa* dicta est *Pisa*, -e, quedam civitas Grecie ab abundantia auri, vel illius leguminis; unde *piseus*, -a, -um; et pluraliter *hec Pise*, -arum, quedam civitas Tuscie, quia illi qui hanc civitatem edificaverunt ab illa Pisa civitate Grecie venerunt. Vel *Pisa* quasi pensa a pensando, id est deliberando, cum enim propolleet sapientia cum pensacione, id est deliberatione et consilio, agit. Vel *Pise* dicuntur a *pis* quod est aurum, quasi auree; sicut enim aurum prefulget aliis metallis, sic hec inter alias prefulget civitates. De hac civitate oriundus extitit qui hoc opus multis vigiliis, laboribus, et anxietatibus, quadam tamen ielectione tolerans composuit.”

³ The following brief notice of him is given in the *Fragmenta* appended to the *Chronica Fr. Salimbene Parmensis* (Parmæ, MDCCCLVII), p. 414: “Huguitio natione tuscus, civis pisanus, episcopus ferrariensis fuit. Librum *Derivationum* composuit: viriliter et digne et honeste episcopatum rexit, et

rivationes (or *De Derivationibus Verborum*, as it is sometimes called), which is his chief title to fame, he was the author of a *Summa Decretorum*, a work on the canon law, written probably during his tenure of the chair at Bologna.¹ He has also been credited with the authorship of a treatise on the Latin accent, *De dubio accentu*.²

The *Magna Derivationes*, of which a goodly number of manuscripts are in existence,³ has never been printed. It is one of the authorities quoted by Du Cange in his *Glossarium Mediæ et Infimæ Latinitatis*,⁴ in which occasional extracts from it are given; and it was very largely utilised by Giovanni da Genova (Joannes de Balbis) in the compilation of his *Catholicon* (completed in the year 1286),⁵ which was among the earliest of printed books.⁶ Uguccione's work is based to a considerable extent upon the *Origines* of Isidore of Seville (his obligations to which he

laudabiliter vitam suam finivit, et alia quaedam opuscula quae sunt utilia et habentur a pluribus, quae etiam vidi et legi non semel, neque bis. Anno Domini MCCX, ultimo die aprilis, migravit ad Christum; et stetit episcopatu XX annis, minus uno die".